Fabricio, Obispo Cyrinense, para que las puedan sacar y embiar a España; trúxolas el Padre 

fray Baltasar Delgado, de la orden de Sant Agustín. 

Entrega 7ª  Folio 96 Nº 41 

* * * 

TESTIMONIOS: 

01

 Nos, decanus et capitulum collegiatae ecclesiae Sanctae Walburgae in oppido 

Meschede, provinciae Westphaliae, dioecesis coloniensis
1
, notum et testatum facimus, 

universis et singulis praesentes visuris, inspecturis seu legi audituris.  

 Cum illustris ac generosus dominus Eberhardus comes in Solms, liber dominus in 

Mintzenberg ac Sonnewalde, gubernator ducatus Angariae, provinciae Westphaliae, gratiosus 

dominus noster
2
, quasdam sanctorum venerandas reliquias ad honorem Dei alibi 

propagandum a nobis et ex ecclesia nostra devote peteret, nos, eiusdem domini comitis 

constantia ac summo zelo in orthodoxa catholica romana religione attentis; et praecipue 

considerato eo quod, eiusdem gratia, superioribus annis damnata haeresi et truchsesiano bello 

hisce partibus ingruentibus, plurimas sanctorum reliquias e faucibus et manibus impiorum 

haereticorum vindicari, ac alibi per catholicas ecclesias distribui venerari et exaltari fecisset; 

hinc, bene memorati domini comitis petitioni annuentes, nec quidquam etiam de honore, 

veneratione et debito cultu per ipsum dominum comitem, quovis futuro tempore, sanctis 

reliquiis atribuendo, dubitantes, eidem unanimiter et canonice, accedente consensu Ordinarii, 

dono dedimus quadratam ligneam capsulam, inaurato argento, cum figuris per latera supra 

inductam, in superiori parte, porphyreticum lapidem viridem; et in imo, intra quatuor pedes in 

argento, ubi aperiebatur, inscriptas habentem reliquias sanctas, quae in eadem capsula 

repositae erant; nimirum: 

- de sancto Pancratio
3
;  

- de reliquiis sanctorum Thebaeorum martyrum;  

- de ossibus beati Iacobi Minoris;  

- de loco et lapide in quo Dominus stetit;  

 Diploma en pergamino blanco (380 x 290 mm.). Escritura caligrafiada y letras mayúsculas en la primera línea. 

Sello redonodo de cera verde y pendiente en caja de metal; campo central no figurativo, sin relieve apreciable y 

leyenda circular del titular. 

1
 Jorge Thor Mollen y cabildo de la iglesia-colegiata de Santa Walburga o Walpurgis en Mescheden 

(Mechtershrim) de Westfalia renana, perteneciente a la diócesis de Colonia. Sobre la santa popular en Alemania 

(supra, A. VII. 5, n. 19). 

2
 Infra, A. VII. 42, n. 1. 

3
 Pancracio, procedente de Frigia o de Galia, muere mártir (+304) en Roma bajo Diocleciano. Enterrado en el 

cementerio de Octavila (Via Aurelia), en la Paz constantiniana tomará su nombre. Memoria, 12-V (AGP, 674; MR, 

266; DS, 1822-1826; NAC, V, 198-200). 
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- de barba sancti Simeonis
4
 et aliae sanctae reliquiae, intus et extra, in eadem capsula 

descriptae;  

- item quandam ligneam cistulam, rubro et viridi colore supra et circum latera depictam, 

in qua caput sancti Felicis papae et martyris
5
, fractum in nigro linteo, et pleraque ossa 

sanctorum sanctarumque; quae suis nominibus a devastatoribus ante sexaginta annos 

privata fuerunt, continentur.  

Has duas cistulas cum dictis reliquiis in iisdem contentis, supra hominum memoria, in 

nostra ecclesia in honore et plurima observantia habuimus; easdemque, vigente adhuc in 

nostra Westphalia prisca romana religione
6
, christiano populo in altaribus, prout decuit, cum 

inclusis sanctis reliquiis honorandas et venerandas exposuimus.  

In quorum omnium fidem praesens documentum per decanum nostrum subscribi et 

sigilli nostri appensione communiri fecimus.  

Actum in Meschede, anno millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, die vero 

decima nona decembris. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

Georgius Thor Mollen, decanus meschedensis manu propria subscripsit. (rúbrica) 

De mandato rvmi. domini commissarii apostolici,  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

Caput Felicis papae compactum fuit et exornatum rubro holoserico, reliquae etiam 

reliquiae supra nominatae, ob commoditatem transferendi, dominus commissarius iussit 

relictis cistulis separatim imponi.  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendissimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sacrae coloniensis ecclesiae 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras 

nostras inspecturis, lecturis ceu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex dispositione sacrorum canonum, de uno loco in alium sine 

consensu episcopi ordinarii transferre non liceat,  illustri autem ac generoso domino 

Eberhardo, comiti in Solms, libero domino in Mintzenberg et Sonnewalde, archisatrapae 

Westphaliae, pro ea devotione, qua sanctorum reliquias prosequebatur, a reverendo domino